
 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, skupina sociálních programů ve školství, si Vás dovoluje 
pozvat na seminář  
 

 

 
 

který se uskuteční dne 18. prosince 2009 (pátek) v budově MŠMT, místnost 081 C. 
 
Program: 
 
9.00‐9.30 prezentace účastníků 
 
uvítání účastníků – náměstkyně skupiny sociálních programů MŠMT Mgr. Klára Laurenčíková 
 
9.30‐11.30  blok „škola a extremismus“ 
 

• doc. JUDr. PhDr. M. Mareš, PhD. – PhDr. J. Smolík, PhD.:  Školní výuka o politickém extremismu 

• Mgr. A. Kupcová.: Socializace mladých extremistů a pedagogická práce s nimi 

 

11.30‐12.30  přestávka na občerstvení 
 
12.30‐14.30 blok prezentace projektů podpořených v roce 2009 v dotačním programu Podpora vzdělávání 
v jazycích národnostních menšin a multikulturní výchovy, např.: 
 

• Odborné vzdělávání metodiků školní prevence, projekt Českého helsinského výboru 

• Hrozby neonacismu, projekt Asi‐milovaní 

• Jeden svět na školách, projekt Člověka v tísni 

• Czechkid do více škol, projekt Univerzity Karlovy, Fakulty humanitních studií  

 
15:00‐15:30 diskuse 
 
Seminář je určen pro pedagogické pracovníky základních a středních škol, studenty pedagogických fakult 
vysokých škol a další zájemce. 
 
Seminář je pro účastníky zdarma, občerstvení není zajištěno. 
 
Zájemci se mohou přihlásit do 15. 12. 2009 na e‐mail: infodpmensiny@msmt.cz.  
 
Kapacita sálu je omezena. 



 


